PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

  DECRETO  N.º 036/2025

              EMENTA: Altera simbologia de Servidor efetivo em Cargo
em Comissão e  dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr.
MANOEL SALVADOR, no uso de suas atribuições
conferidas por Lei;

                                   DECRETA

Art. 1º - Alterar  de CC 12 para CC 11  partir de 16/01/02025,
a simbologia da Srª. MARCIA MANZANO LIMA DOS SANTOS, portadora do RG.
13.018.092-2 SSP/PR, e inscrito no CPF/MF. Sob nº 124.278.018-10, ocupante
do cargo de Chefe de Divisão de Transporte Escolar – Departamento Municipal
de Educação e Cultura.

 Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas  as disposições em contrário.

Paço Municipal Hélio Mathias, aos dezesseis  dias do mês

de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

MANOEL SALVADOR

Prefeito do Município de Arapuã

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

1

Arapuã, Terça-Feira, 21 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  973

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

  Estado do Paraná.

DECRETO N.º     037/2025

EMENTA: Nomeia Funcionário em Cargo em
Comissão e dá outras providências

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr.
Manoel Salvador, no uso de suas atribuições legais
contidas em Lei;

DECRETA:

                              Art.  1º - Nomear em 17/01/2025, o Sr.  Caio César
Mathias kurten, portador do RG 10.312.793-9 SSP/PR, e inscrito no CPF nº
101.485.059-29 para exercer o cargo de Chefe de Divisão de Esportes –
Departamento Municipal de Esportes - Simbologia CC 11

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

   Art.  3 º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Hélio Mathias, aos dezessete dias do mês

de Janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

MANOEL SALVADOR

PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPUÃ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

2

Arapuã, Terça-Feira, 21 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  973

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 01/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ - PR
CONTRATADO: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES DO
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR (MERENDA ESCOLAR).
VALOR: R$ 80.586,86 (Oitenta mil Quinhentos e Oitenta e seis reais e Oitenta e Seis
centavos)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 20/01/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 20/04/2024
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 65/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 02/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ - PR
CONTRATADO: CRF ALIMENTOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES DO
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR (MERENDA ESCOLAR).
VALOR: R$ 2.400,00 (Dois mil e Quatrocentos reais)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 20/01/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 20/04/2024
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 65/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 03/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ - PR
CONTRATADO: A.D.A.S DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES DO
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR (MERENDA ESCOLAR).
VALOR: 143.436,47 ( Cento e Quarenta e Três Mil, Quatrocentos e Trinta e
Seis Reais e Quarenta e Sete Centavos ).
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 20/01/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 20/04/2024
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 65/2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

3

Arapuã, Terça-Feira, 21 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  973

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 04/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ - PR
CONTRATADO: 51.093.090 EDEMARCOS DE FRANCA FERREIRA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES DO
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR (MERENDA ESCOLAR).
VALOR: 102.839,42 ( Cento e Dois Mil, Oitocentos e Trinta e Nove Reais e
Quarenta e Dois Centavos ).
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 20/01/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 20/04/2024
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 65/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 05/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ - PR
CONTRATADO: NUTRI SAÚDE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES DO
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR (MERENDA ESCOLAR).
VALOR: 872,70 ( Oitocentos e Setenta e Dois Reais e Setenta Centavos ).
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 20/01/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 20/04/2024
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 65/2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

4

Arapuã, Terça-Feira, 21 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  973

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 06/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ - PR
CONTRATADO: CRF ALIMENTOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES DO
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR (MERENDA ESCOLAR).
VALOR: R$ 17.112,50 ( Dezessete Mil, Cento e Doze Reais e Cinquenta
Centavos).
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 20/01/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 20/04/2024
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 66/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 07/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ - PR
CONTRATADO: JOSÉ LUIZ P. DA SILVA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES DO
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR (MERENDA ESCOLAR).
VALOR: R$ 20.950,00 ( Vinte Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais ).
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 20/01/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 20/04/2024
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 66/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 08/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ - PR
CONTRATADO: A.D.A.S DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES DO
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR (MERENDA ESCOLAR).
VALOR: R$ 259.461,62 ( Duzentos e Cinqüenta e Nove Mil, Quatrocentos e
Sessenta e Um Reais e Sessenta e Dois Centavos).
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 20/01/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 20/04/2024
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 66/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 09/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ - PR
CONTRATADO: 51.093.090 EDEMARCOS DE FRANCA FERREIRA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES DO
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR (MERENDA ESCOLAR).
VALOR: R$ 27.956,49 (Vinte e Sete Mil, Novecentos e Cinqüenta e Seis Reais e
Quarenta e Nove Centavos).
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 20/01/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 20/04/2024
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 66/2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

5

Arapuã, Terça-Feira, 21 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  973